— 1 —

临 沂 市 应 急 管 理 局

临沂市卫生健康委员会

临 沂 市 消 防 支 队
文件

临应急发〔2019〕4号

关于转发鲁应急发〔2019〕3 号文件在全市医疗
机构立即开展消防安全隐患排查整治工作的通知

各县区（开发区）应急局(安监局)、卫健局、消防大队：

现将省应急管理厅、省卫生健康委员会、省消防总队《关于

在全省医疗机构立即开展消防安全隐患排查整治工作的通知》（鲁

应急发〔2019〕3号）转发给你们，并提出以下要求，请一并贯彻

执行。

一、要高度重视。为确保我市医疗机构的消防安全，各级各

有关部门请务必高度重视，做到行动不走过场。要认真贯彻落实

省、市各项工作部署，牢固树立以人民为中心的发展思想，切实

肩负起抓安全、保安全的重大责任，层层压实责任、精准排查隐

患、落实管控措施，全面做好安全防范工作。

— 2 —

二、要全面排查。各级各有关部门要立即组织开展医疗机构

消防安全隐患大排查大整治行动，制定切实可行的工作方案，狠

抓工作落实。对各级医疗机构存在消防安全隐患的所有部位都要

进行认真排查，做到排查不留死角。

三、要彻底整治。各级医疗机构对自查发现的问题，要立查

立改，短期内不能整改的，要落实专人、紧盯严守，确保不发生

任何问题。各级卫生、消防等部门（单位）要组织联合执法检查，

对检查发现的问题，要督促制定整改方案、落实整改措施，对发

现的重大火灾隐患，要及时挂牌督办，及时协调整改到位，做到

彻底整治不留隐患。

临 沂 市 应 急 管 理 局 临沂市卫生健康委员会

临沂市消防支队（代）

2019年 1月 9日

— 3 —

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

（信息公开形式：主动公开）

临沂市应急管理局办公室 2019年 1月 22日印发